
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Καναλλάκι   11-01-2023 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ                                                                                    Αρ. πρωτ.: 316 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ       
Ταχ. Δνση:  Αχέροντος 29     
Τ.Κ. : 480 62 Καναλλάκι 
Τηλ.  : 2684360304                                                          
e-mail :info@dimospargas.gr                                                                  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ αριθ.: 26/2024 
 
 

Ορισμός Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις της περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) όπως 

προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’). 
 

2. Τα με αριθμ. πρωτ. 15421/20-12-2023 Πρακτικά Ορκωμοσίας του Δημάρχου καθώς και των 

Δημοτικών Συμβούλων. 
 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Πάργας (ΦΕΚ 150/Β’/21-1-2021) 
 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. απόφαση 993/29-12-2023 απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός 
Αντιδημάρχων Δήμου Πάργας». 

 
5. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την εύρυθμη λειτουργία των 

Υπηρεσιών . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 
Ορίζει με ρητή εντολή τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους, ως Εντεταλμένους 
Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Πάργας με θητεία από 11-01-2024 έως 31-12-2024 και 
αναθέτει σε αυτούς, χωρίς αμοιβή,  την μ έ ρ ι μ ν α  και προγραμματισμό δράσεων όπως 
αναλύονται παρακάτω, σε επικουρία του κατά περίπτωση αρμόδιου Αντιδημάρχου και 
συνεργαζόμενοι με τους Προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων, καθώς και φορείς: 
 
1. κ. Γκίζα Βασίλειο – Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Πολιτισμού, επικοινωνίας και δημοσίων 
σχέσεων με αρμοδιότητα: 

α) να μεριμνά για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στον τομέα του πολιτισμού 
για την προστασία του, την προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των πολιτιστικών έργων που 
παράγονται σε τοπικό επίπεδο 

β) να μεριμνά για τη ρύθμιση τοπικών πολιτιστικών θεμάτων σύμφωνα με τις δικαιοδοσίες που 
δίδονται στον Δήμο κατά τις ισχύουσες διατάξεις. 

ΑΔΑ: Ψ5ΔΑΩΞ0-ΡΜΥ



γ) να μεριμνά σε συνεργασία με το Γραφείο Δημάρχου για τις Δημόσιες Σχέσεις του Δήμου Πάργας 
και την επικοινωνία με τα ΜΜΕ. 

 

2. κ. Ζέρβα Ιωάννα - Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο Υγείας και ισότητας των δύο φύλλων με 
αρμοδιότητα:  

α) να μεριμνά  για την πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας υγείας, 

β) να μεριμνά για την εφαρμογή προγραμμάτων και μέτρων που στοχεύουν στην ισότητα των φύλλων 
και στην άρση της βίας, σε όλες της μορφές της 

 

3. κα. Ντασούλη Ελένη - Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο Κοινωνικής Μέριμνας και Αγροτικής 
Ανάπτυξης με αρμοδιότητα: 
α. να μεριμνά σε θέματα σχετικά με τα άτομα τρίτης ηλικίας, καθώς και την λειτουργία του ΚΑΠΗ 
Δήμου Πάργας  
β. να μεριμνά με ολοκληρωμένες δράσεις και προγράμματα για ευάλωτες κοινωνικά ομάδες 
γ. να συμβάλει με πρωτοβουλίες για την ανάπτυξη του αγροτικού τομέα και την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων του 
 
 
4. κ. Μάρκου Δημήτριο - Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Πολεοδόμησης  με αρμοδιότητα : 
α. να μεριμνά για την  υλοποίηση του Τοπικού Χωροταξικού Σχεδίου Δήμου Πάργας 
β. να μεριμνά για την πράξη εφαρμογής του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Φαναρίου  
γ. να συμβάλει στον συντονισμό των επεκτάσεων οικισμών  
 

 
5. κ. Μπόμπορη Σπυρίδων - Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Πολιτικής Προστασίας με αρμοδιότητα: 
α. να μέριμνα για την πρόληψη και αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων στην Δ.Ε. Πάργας, 
β. να μέριμνα για τον συντονισμό και την  συνεργασία με τους αρμόδιους κρατικούς φορείς, 
γ. να μεριμνά για την διενέργεια ενημερωτικών δράσεων σχετικών με την Πολιτική Προστασία 

 
 

6. κ. Πιτσαρό Σπυρίδων -  Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Τουρισμού με αρμοδιότητα: 

 α) να μεριμνά για προγράμματα δράσεων παρέμβασης του Δήμου για την ανάπτυξη του τουρισμού 
στην περιοχή και την αναβάθμιση των παρεχόμενων τουριστικών υπηρεσιών, σε συνεργασία με τους 
τουριστικούς επαγγελματικούς φορείς της περιοχής και να μεριμνά για την εφαρμογή των 
προγραμμάτων αυτών, 

β) να μεριμνά για τον σχεδιασμό και την πραγματοποίηση προγραμμάτων τουριστικής προβολής της 
περιοχής του Δήμου, όπως για παράδειγμα παραγωγή τουριστικού υλικού και εκδόσεις πρακτικών 
οδηγών για τους ταξιδιώτες, συμμετοχή σε εκθέσεις τουρισμού, δημιουργία δικτύων επικοινωνίας και 
συνεργασίες με άλλες περιοχές εντός και εκτός της χώρας, 

γ) να μεριμνά για την εφαρμογή μηχανισμών ενημέρωσης – πληροφόρησης των επισκεπτών της 
περιοχής. 

 
 
 
7. κ. Χαλικιά Μιχαήλ - Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Παιδείας και Δια Βίου μάθησης με 
αρμοδιότητα: 

ΑΔΑ: Ψ5ΔΑΩΞ0-ΡΜΥ



α) να μεριμνά για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων για την υποστήριξη των 
μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αλλά και για τη γενική παιδεία των 
κατοίκων, όπως για παράδειγμα ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών, ίδρυση και λειτουργία κέντρων 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής), 

β) να μεριμνά για τη ρύθμιση ζητημάτων εύρυθμης λειτουργίας της προσχολικής εκπαίδευσης και των 
σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις δικαιοδοσίες που 
δίνονται στον Δήμο κατά τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

γ) να μεριμνά για τον σχεδιασμό και την εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου μάθησης στο πλαίσιο του 
αντίστοιχου Εθνικού και Περιφερειακού προγραμματισμού, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και 
τις δικαιοδοσίες που δίνονται στον Δήμο κατά τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

δ) να μεριμνά για την εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών υποδομών για την προσχολική 
εκπαίδευση και για τα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
8. κ. Χαλκή Αναστάσιο - Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Αθλητισμού με αρμοδιότητα: 

α) να μεριμνά για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στον τομέα του αθλητισμού, 
καθώς και για την προώθηση του τοπικού αθλητισμού και την παροχή δυνατοτήτων άθλησης στους 
κατοίκους και ιδίως για την κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων, 

β) να μεριμνά για την προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης του μαζικού αθλητισμού 
και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων στα όρια του  Δήμου, 

γ) να μεριμνά για την εποπτεία επί των υφιστάμενων αθλητικών εγκαταστάσεων, 

δ) να συνεργάζεται με τα αθλητικά σωματεία 

  
Η  παρούσα να  αναρτηθεί  στο  πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και  την  ιστοσελίδα του  Δήμου Πάργας. 

 
 
 
 
 

Ο Δήμαρχος Πάργας 
 
 
 
 
 

Νικόλαος Ζαχαριάς 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
 

 Οριζόμενοι Εντεταλμένοι Σύμβουλοι 

 Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων 

 Αντιδήμαρχοι 

ΑΔΑ: Ψ5ΔΑΩΞ0-ΡΜΥ


		2024-01-12T12:35:28+0200


		2024-01-12T12:46:16+0200
	Athens




